UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-SCT Lai Châu, ngày     tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn thẩm định điều kiện

an toàn thực phẩm đối với Công ty TNHH MTV Dũng Long

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư

kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Thông tư số 43/2018/TT-BCT ngày 15/11/2018 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định về quản lý an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm của Bộ

Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức bộ máy của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu;

Căn cứ hồ sơ của Công ty TNHH MTV Dũng Long đề nghị cấp lại Giấy

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm có địa chỉ tại khu 5A, thị trấn

Than Uyên, huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý thương mại.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm định điều kiện an toàn thực phẩm đối với

Công ty TNHH MTV Dũng Long, gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Bà: Nguyễn Thị Luyến - Phó Trưởng phòng Quản lý thương mại, Sở

Công Thương - Trưởng đoàn.

2. Ông: Nguyễn Thế Hải - Chuyên viên Chi cục Quản lý chất lượng nông

lâm sản và thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn -  Thành viên.

2

3. Bà: Vũ Thị Hải - Chuyên viên phòng Quản lý thương mại, Sở Công

Thương - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền lợi của Đoàn thẩm định:

1. Nhiệm vụ của Đoàn thẩm định:

- Xây dựng kế hoạch thẩm định điều kiện an toàn thực phẩm.

- Tổ chức họp Đoàn thẩm định và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

thành viên trong Đoàn thẩm định.

- Đối chiếu thông tin và kiểm tra tính pháp lý của hồ sơ đề nghị cấp lại

Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm gửi Sở Công Thương

với hồ sơ gốc lưu tại Công ty TNHH MTV Dũng Long, gồm:

+ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

+ Giấy xác nhận đủ sức khỏe của chủ cơ sở và người trực tiếp sản xuất,

kinh doanh thực phẩm.

+ Giấy xác nhận đã tập huấn kiến thức về an toàn thực phẩm của chủ cơ

sở và người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Thẩm định điều kiện an toàn thực phẩm tại cơ sở.

- Lập biên bản thẩm định điều kiện an toàn thực phẩm và báo cáo kết quả

thẩm định theo quy định.

- Đoàn thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Chế độ công tác phí của các thành viên Đoàn thẩm định được chi trả từ

nguồn ngân sách tỉnh cấp cho Sở Công Thương tỉnh Lai Châu năm 2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà): Chánh

Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý thương mại, Giám đốc công ty TNHH

MTV Dũng Long, các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nông nghiệp & PTNT (P/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Công ty TNHH MTV Dũng Long;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Trọng Thức

		2023-11-17T16:35:13+0700

		2023-11-17T16:41:10+0700

		2023-11-17T16:41:10+0700

		2023-11-17T16:41:10+0700